



اجرای دستورالعمل های  
مقابله با کرونا برای همه  
ما لازم الاجرا است

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ / ۲۵ محرم الحرام ۱۴۴۲ / ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

# امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



اینترنت رایگان  
دانشجویی تا هفته اول  
مهر فعال می شود

شماره ۳۰۴۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

## بابت حذف تصویر دختران در کتاب ریاضی سوم دبستان؛

# وزیر آموزش و پرورش عذرخواهی کرد

AFC پخش بازی های لیگ قهرمانان را به ایران نمی دهد؛

## پخش زنده بازی های لیگ قهرمانان آسیا پر



فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا، در خصوص پخش زنده این مسابقات اعلام آمادگی کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا و آژانس تجاری کنفدراسیون روز گذشته با ارسال نامه ای به ترتیب به فدراسیون فوتبال و سازمان صدا و سیما عنوان کرده به دلیل تحریم های بین المللی ضمن لغو یک طرفه قرارداد حقوق پخش تلویزیونی آژانس تجاری کنفدراسیون فوتبال آسیا با سازمان صدا و سیما، از در اختیار گذاشتن سیگنال پخش زنده مرحله گروهی متمرکز لیگ قهرمانان آسیا معذور است.../صفحه ۴

استاندار تهران خبر داد؛

## دور کاری در تهران لغو شد



استاندار تهران با اشاره به لغو طرح ترافیک تا پایان مردادماه از تمدید محدودیت ها و دورکاری کارکنان دستگاه های اجرایی استان تهران تا پایان مرداد خبر داد. انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به وضعیت استان تهران در زمینه کرونا اظهار داشت: طرح ترافیک در پایتخت تا پایان مردادماه به حالت تعلیق درآمده و بقیه محدودیت ها همچون هفته های گذشته پابرجاست. وی ادامه داد: با توجه به شکننده و ناپایدار بودن شرایط استان تهران به لحاظ بیماری کرونا مقرر شد تمام محدودیت ها از جمله دورکاری یک سوم کارکنان دستگاه های اجرایی در استان تهران تا پایان مردادماه تمدید شود. محسنی بندپی همچنین عنوان کرد: به منظور حفظ سلامت شهروندان استخرهای سرپوشیده، سالن های بدنسازی، ورزش های پربرخورد همچنان تعطیل است و ممنوعیت برگزاری مراسم و اجتماعات بالای ۱۰ نفر تا پایان مرداد استمرار دارد.

ضمانت وام ودیعه مسکن باز هم تغییر کرد؛

## چند ضامن برای وام ۵۰ میلیونی



۳

## واکسن آنفلوآنزا فقط برای ۱۶ میلیون ایرانی



دکتر طبرسی رئیس بخش بیماری های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: واردات واکسن آنفلوآنزا ۸ برابر شده با وجود این فقط برای ۱۶ میلیون نفر واکسن داریم. وی افزود: در مورد آنفلوآنزا واکسن های شناخته شده خوبی با اثرات نسبی تولید شده، لذا توصیه می شود کلیه افراد در معرض خطر یعنی افراد بالای ۶۵ سال و زیر پنج سال، افراد دارای بیماری سرطان، قند و فشار خون، بیماران قلبی، ریوی، کبدی و کلیوی مزمن، افراد دارای بیماری های نقص ایمنی و بخصوص خانم های باردار حتما امسال واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.

دکتر طبرسی رئیس بخش بیماری های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: واردات واکسن آنفلوآنزا ۸ برابر شده با وجود این فقط برای ۱۶ میلیون نفر واکسن داریم. پیام طبرسی، با بیان اینکه هر ساله و با شروع فصل سرما و پاییز بیماری آنفلوآنزا شیوع پیدا می کند، اظهار کرد: معمولا بین ۳ تا ۴ ماه با این بیماری درگیر هستیم که در برخی موارد منجر به بروز شرایط حاد بیماری را در حتی فوت بیماران می شود. این متخصص عفونی با اشاره به ویژگی خاص پاییز امسال یعنی همزمانی آنفلوآنزا با پاندمی کرونا، عنوان کرد: از همان ماه های آغازین شیوع کرونا، نگرانی هایی در خصوص همزمانی دو ویروس آنفلوآنزا و کووید ۱۹ وجود این دو در جوامع و تبعات آن بر سلامت مردم و سیستم بهداشت مطرح بود.

وی با بیان اینکه ویروس آنفلوآنزا از ویروس های تنفسی قدیمی است، گفت: در حال حاضر دو سویه از ویروس آنفلوآنزا در حال چرخش در جوامع است که سویه A یا همان N ۱ H ۱ معروف مربوط به این

بیماری کرونا در ابتدا با علائم دیگر شروع شده و بعد ممکن است تب نیز بروز کند، ولی در آنفلوآنزا تب جزو علائم غالب بیماری است و بعد از دو یا سه روز سرفه اضافه می شود.

وی طول دوره بیماری آنفلوآنزا را معمولا پنج روزه بیان کرد و گفت: این در حالیست که دوره بیماری کرونا معمولا ۲ تا ۳ هفته طول می کشد. البته موارد عارضه دار آنفلوآنزا نیز بین ۲ تا ۳ هفته فرد را درگیر می کند.

این متخصص عفونی افتراق این دو بیماری در فصل سرما، تنها از طریق علائم بالینی را بسیار دشوار دانست و ادامه داد: البته برخی علائم کمک کننده وجود دارد؛ مثلا از دست دادن حس بویایی و چشایی و یا اسهال بیشتر در کرونا دیده می شود تا در آنفلوآنزا. یا تب بیشتر از علائم غالب آنفلوآنزا است و ممکن است در

کل سیر بیماری کرونا اصلا تب بروز نکند. وی با بیان اینکه به خصوص در زمان شیوع اپیدمی تشخیص این دو بیماری بسیار مشکل بوده و باید در برخورد با بیماران هر دو بیماری را در نظر داشته باشیم، اظهار کرد: در این میان واکسیناسیون اولین راهکاری است که به کاهش بار بیماری کمک می کند و در مورد آنفلوآنزا واکسن های شناخته شده خوبی با اثرات نسبی تولید شده، لذا توصیه می شود کلیه افراد در معرض خطر یعنی افراد بالای ۶۵ سال و زیر پنج سال، افراد دارای بیماری سرطان، قند و فشار خون، بیماران قلبی، ریوی، کبدی و کلیوی مزمن، افراد دارای بیماری های نقص ایمنی و بخصوص خانم های باردار حتما امسال واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.

معاون آموزشی بیمارستان مسیح دانشوری با تاکید بر ضرورت برنامه ریزی و اولویت بندی در توزیع واکسن آنفلوآنزا، اظهار کرد: باید دقت کنیم که ۸۰ میلیون جمعیت داریم و امسال با توجه به شرایط خاص یعنی پاندمی کرونا، میزان واردات واکسن آنفلوآنزا نسبت به گذشته ۸ برابر شده و به ۱۶ میلیون واحد رسیده، بنابراین برای ۱۶ میلیون نفر می توانند واکسیناسیون شوند؛ بنابراین باید ابتدا افراد دارای ریسک فاکتور و عوامل خطر واکسیناسیون شوند. به گزارش روابط عمومی بیمارستان مسیح دانشوری، طبرسی در خاتمه با بیان اینکه هفت ماه سخت پاندمی کرونا را پشت سر گذاشته ایم، گفت: احتمالا تا ۶ ماه آینده و تا زمان تولید واکسن موثر کرونا نیز این مشکل را پیش رو داریم، لذا باید نکات بهداشتی، فاصله گذاری های فیزیکی، پوشش ماسک و عدم حضور غیرضروری در مجامع را بیش از پیش جدی بگیریم.

## عذرخواهی وزیر آموزش و پرورش بابت حذف تصویر دختران در کتاب ریاضی سوم دبستان



نیست و اگر فکر کنیم که پایه اصلی عدالت اجتماعی در توزیع برابر فرصت های یادگیری است، فرصت های یادگیری خوبی را در برابر دختران قرار دادیم و آثارش را نیز مشاهده می کنیم و در مسابقات و المپیادها بیش از نیمی از شرکت کنندگان دختران هستند.

وی ادامه داد: یک بی سلیقتی در حذف تصویر دختران از کتاب سوم ابتدایی انجام شده است لذا از این بابت عذرخواهی می کنیم و آن را اصلاح می کنیم اعتقاد داریم که در این شرایط سخت به تمام فعالیت هایی که آموزش و پرورش یا تمرکز بر دختران انجام می دهد توجه شود.

تغییر اعمال شده در تصویر روی جلد کتاب ریاضی سوم دبستان پس از گذشت چند روز از آغاز سال تحصیلی و توزیع کتاب های درسی در میان دانش آموزان مورد نقد برخی از کاربران در فضای مجازی قرار گرفت. مقایسه تصویر روی جلد کتاب ریاضی سوم دبستان چاپ سال تحصیلی ۱۳۹۹ با همین کتاب در سال های گذشته مشاهده می شود که تصویر دختران با لباس فرم مدرسه و برخی از مفاهیم ریاضی از کنار دانش آموزان پسر حذف شده است و در این تصویر در حال حاضر فقط چند پسر مشغول بازی حضور دارند. برخی کاربران با انتقاد به این اقدام سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، حذف دختران از تصویر روی جلد کتاب ریاضی دبستان را بر مبنای تبعیض جنسیتی عنوان کردند، از این کتاب سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی برای رفع ابهامات در خصوص حذف دختران و برخی مفاهیم ریاضی اطلاعیه صادر کرد. این سازمان در متن اطلاعیه آورده است: در ارتباط با تصویر روی جلد کتاب ریاضی سال سوم ابتدایی و ویرایشی که در این تصویر انجام شده

عذرخواهی بابت بی سلیقتی انجام شده در کتاب ریاضی سوم دبستان وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح روی جلد کتاب ریاضی پایه سوم ابتدایی اظهار کرد: بابت بی سلیقتی انجام شده در کتاب ریاضی سوم دبستان عذرخواهی کرده و آن را اصلاح می کنیم. روز گذشته وزیر آموزش و پرورش در ششمین برنامه گفتگویی هفته اظهار کرد: در آموزش و پرورش تربیت نسل آینده را به زنان محول کردیم زیرا بیش از ۶۰ درصد نیروهای آموزش و پرورش را زنان تشکیل می دهند لذا ساختن آینده، نسل نو و شکل گیری شخصیت و هویت نسل آنان چه در مقام مادر چه در مقام معلم، زنان نقش ویژه ای دارند. همچنین بیش از نیمی از دانش آموزان کشور هم دختران هستند لذا تبعیض دیرینه جنسیتی که در دسترس به آموزش وجود داشت به طور کامل بر طرف شده است و امروز هیچ دختری در هیچ نقطه ای از ایران محروم از تحصیل

**تسلیمت**  
جناب آقای حمیدرضا شهری نژاد  
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهیم.

## خبر

### همتی: روند تامین ارز کالاها و وارداتی سرعت می گیرد

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش میزان صادرات کشور در سه ماه نخست سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا و برخی محدودیت ها گفت: خوشبختانه روند صادرات کشور پس از طی سه ماهه اول سال در حال احیاست و روند تامین ارز کالاها و وارداتی سرعت خواهد گرفت. رئیس کل این بانک در دیدار با گروهی از صادرکنندگان نمونه کشور و اعضای هیات رییس اتاق های بازرگانی، ضمن قدرانی از عملکرد آنان در بازگشت ارزهای صادراتی به بررسی و مرور مشکلات آنان در این مسیر پرداخت. همتی در این دیدار با بیان اینکه صادرکننده های ناشی از اسلشی در مقاومت اقتصادی کشور ایفا کرده و می کنند، بر ضرورت همدلی و تلاش جمعی صادرکننده ها برای عبور از شرایط سخت کنونی کشور تاکید کرد. وی با اشاره به تعدد وظایف بانک مرکزی، تامین ارز کالاها و اسلشی، دارو و مواد اولیه را اولویت اصلی بانک مرکزی دانست و گفت: باید توجه داشته باشیم که بانک مرکزی تولیدکننده ارز نیست و به هر حال ناچار به اولویت بندی نیازهای کشور است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به معرفی ۲۵۰ نفر از صادرکنندگان متخلف به قوه قضاییه گفت: اینها تولیدکننده نبودند و با حق العمل کاری و روش های خلاف متعدد نسبت به خروج سرمایه و تخلف در اجرای تعهد صادراتی خود عمل کرده بودند و چاره ای جز برخورد قضایی برای بانک مرکزی باقی نگذاشتند. همتی افزود: بانک مرکزی هیچگاه بنای برخورد قضایی با صادرکنندگان واقعی و درستکار نداشته و حتی الامکان تعامل با آنها را دنبال می کند. وی تصریح کرد: بانک مرکزی مشکلات صادرکنندگان در شرایط کنونی را درک می کند و قضدی برای فشار مضاعف بر آنها ندارد. رئیس شورای پول و اعتبار همچنین با اشاره به روند مناسب تامین ارز در سامانه نیما طی روزهای گذشته گفت: در روز جاری ۱۲۸ میلیون دلار در سامانه نیما عرضه شده که بیش از ۷۰ میلیون دلار آن معامله شده است. بر همین اساس در این روزها متوسط عرضه ارز در نیما به صورت روزانه ۱۰۰ میلیون دلار بوده و تلاوم این روند نشان دهنده بهبود روند بازگشت ارزهای صادراتی به کشور بر مبنای سیاست های اتخاذ شده و استقبال صادرکنندگان است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به کاهش میزان صادرات کشور در سه ماه نخست سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا و برخی محدودیت ها گفت: خوشبختانه روند صادرات کشور پس از طی سه ماهه اول سال در حال احیاست و روند تامین ارز کالاها و وارداتی سرعت خواهد گرفت.

## خبر

### قالیباف: به زودی شاهد تحول در حوزه بورس خواهیم بود

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی وضعیت بازار بورس در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی گفت که به زودی شاهد تحول در حوزه بورس خواهیم بود. محمد باقر قالیباف در جلسه علنی مجلس با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی درباره ی وضعیت بازار بورس به ارائه خلاصه گزارش این جلسه پرداخت و با تاکید بر حمایت مجلس شورای اسلامی از بازارهای سرمایه و بورس گفت: جلسه غیرعلنی امروز مجلس بیش از دو ساعت و نیم به طول انجامید و عمدتاً متمرکز بر مسائل حوزه بازار سرمایه و بورس بود. مجلس مسائل اقتصادی را با اولویت در دستور کار قرار داده و به خصوص در روزهای اخیر به طور ویژه در حوزه کمیسیون های تخصصی و اقتصادی پیگیری حل مشکلات اقتصادی بوده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که سرمایه و پول مردم در بورس باید مورد صیانت قرار گیرد این امر را از اولویت های مجلس شورای اسلامی عنوان و خاطر نشان کرد: ما کمک های لازم به دولت برای تثبیت بورس را انجام می دهیم افزایش سرمایه هم از موضوعات جدی بود که در همین زمینه لایحه دو فوریتی دولت برای صرف سهام بدون حق تقدم آمد و در کمتر از ۲۲-۲۳ روز تصویب و ابلاغ شد و می تواند به عمق بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و حفظ نقدینگی بورس و اموال مردم کمک کند. رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در بحث بازرگانی بخشی از شرکت هایی که در بورس هستند حقوقی و دولتی هستند که در زمان اوج بازار درآمدهایی پیدا شد و بعد به هر دلیل از بازار بورس کم شد. همه اینها شرکت هایی هستند که به نوعی دولتی محسوب می شوند و مدیریت دولتی دارند. اینها مکلف هستند و وجه را به بازار بورس برگردانند و بورس را تقویت کنند تا بازارگردانی درست پیش برود و کسی خارج از موضوع لیدری بورس را انجام ندهد. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: با اطمینان عرض می کنم مجلس دولت با جمع بندی در صحن مجلس شورای اسلامی که با حضور وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی و تصمیم روز پنجشنبه در شورای عالی بورس این کار را انجام می دهد و کمیسیون های اقتصادی نظارت و پیگیری لازم را خواهند داشت از صبح امروز نیز اولین جلسه با حضور روسای کمیسیون های مربوطه با حضور من، روسای کمیسیون های مربوطه و مسئولان مرتبط از جمله رئیس کل بانک مرکزی برگزار خواهد شد و به زودی شاهد تحول در حوزه بورس خواهیم بود.